
ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

PUBLICAcAO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 

N2 DL-013-2023 

CONTRATADO: SOLAR CONSULTORIA E SERVI~OS DE INFORMATICA LTDA. 

CN PJ: 03.551.831/0001-40 

ENDEREto: Av. Brigadeiro Mario Epinghaus, n° 52, Edf. Renando Center, sala 104, 
centro- Cep: 42.703-640- Lauro de Freitas Ba. 

OB.IETO: Contrataca"o de empresa especializada para prestaca"o de servico a fornecimento 
de sistema de gesta"o publica para esfera municipal a sistema unico a integrado de 
execucao orcamentaria, administrativa, financeira a controle (sistemas de Folha de 
pagamento, patrimonio, compras, almoxarifado, licitacoes) da Camara municipal de 
Souto Soares-Bahia. 

DEscRIcAO QUANT. UNIDADE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

Prestacgo de servigos a fornecimento 
de sistema de Gestao Publica para 
esfera Municipal a sistema unico e 
Integrado de execucao Orcamentaria, 
Administrativa, Financeira a Controle 
(sistemas de Folha de pagamento, 
patrimonio, compras, almoxarifado, 
licitacoes) da Camara Municipal de 
Souto Soares, exercIIcio 2023. 

08 UN R$ 2.000,00 R$ 16.000,00 

TOTAL GERAL R$ 16.000,00 

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensavel, Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 

PU B LI CAcAO: 

Certifico que a copia deste documento foi publicada no atrio da Camara Municipal de Souto 
Soares - Ba, nos termos da Lei Federal 8.666/93. 

Souto Soares - Ba, 31 de janeiro e2 

Al NILTON RODRIGUES DE SOUZA 
1° Secretario 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 



MEMBRO 

ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Rua Nova Jerusalem, n° 12, Centro — Souto Soares — Bahia 
CEP 46.990-000 — CNPJ n° 07.176.398/0001-60 

RESUMO DA DISPENSA PARA PUBLICAcAO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: PA-015-2023 

DISPENSA DE LICITA4A0 N° DL-013-2023 

OBJETO: Contratacao de empresa especializada para presta4ao de servico e 
fornecimento de sistema de gestao publica para esfera municipal a sistema unico e 
integrado de execucao orcamentaria, administrativa, financeira a controle (sistemas de 
Folha de pagamento, patrimonio, compras, almoxarifado, licitacoes) da Camara 
municipal de Souto Soares-Bahia. 

DOTAcAO ORcAMENTARIA: 

Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Projeto/Atividade: 2.001 - Desenv. a Manutencao das Acoes da Camara Municipal 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.0000 - Outros Servicos Terceiros Pessoa luridica 

Fontes de Recursos: 1500 

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

VIGENCIA DA DISPENSA: 8 meses. 

CONTRATADO: SOLAR CONSULTORIA E SERVI~OS DE INFORMATICA LTDA 

C N PJ : 03.551.831/0001-40 

ENDEREcO: Avenida Brigadeiro Mario Epinghaus n° 52, Edif. Renato Center Sala 104, 
Centro — CEP. 42.703-640 — Lauro de Freitas -Ba 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93. 

Souto Soares — Ba, 31 de janeiro de 2023 

Comissao Permanente de Licitacao. 

Pi' sh en to 
AUSTIAE'PORTO DA SILVA 

GABRIEL OLIVEIRA SOUZA SAMUEL ARAUJO SANTOS 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2023/2024 


